
 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 1 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

PŘÍRUČKA PRO ŽADATELE K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 
A DOKLADŮ PROKAZUJÍCÍCH NÁROK NA DOTACI 

3.i. Použité uznané osivo lnu, technického konopí, kukuřice, cukrové 

řepy, luskovin a použité uznané nebo zkoušené osivo vyjmenovaných 

pícnin (zařazených do jednotlivých skupin) odrůd registrovaných nebo 

uvedených ve Společném katalogu odrůd EU pro osev produkčních ploch 

 

 

 

V této příručce je uveden postup pro žadatele k podání žádosti o dotaci, k založení daňových 

a účetních dokladů v Aplikaci pro přípravu daňových a účetních dokladů a k podání dokladů 

prokazujících nárok na dotaci na Portálu farmáře SZIF. Popsané postupy a použité obrázky jsou 

pouze ilustrativní. 

 

 

Příjem žádosti a dokladů bude probíhat od 01.07.2023 do 31.07.2023. 

 

 

 

  

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 2 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Obsah 
 

1 Podání žádosti o dotaci ........................................................................................ 4 

2 Aplikace pro přípravu účetních a daňových dokladů ........................................... 13 

3 Podání dokladů prokazujících nárok na dotaci .................................................... 21 

 Čestné prohlášení de minimis ............................................................................. 27 

4 Změny ................................................................................................................ 45 

 

 

 

  

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 3 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

Pro úspěšné podání žádosti o dotaci a dokladů prokazujících nárok na dotaci k dotačnímu 

programu 3.i. (dále jen „DP 3.i.“) na Portálu farmáře SZIF (dále jen „PF“) je nutné 

postupovat následovně: 

 

 

1. krok - podání žádosti o dotaci (dále jen „žádost“) 

 

 

2. krok - vyplnění Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů (dále jen „aplikace“) 

 

 

3. krok - podání dokladů prokazujících nárok na dotaci (dále jen „doklady“) 

 

 

- podání/aktualizace Čestného prohlášení de minimis 

  (dále jen „prohlášení de minimis“) 

 

 

 

  

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 4 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

1 Podání žádosti o dotaci 

 

 

Generování žádosti 
 

Žadatel klikne na záložku Nová podání a dále na ikonu Žádosti o zemědělské národní dotace. 
 

 
 
 

Zobrazí se stránka, na které žadatel klikne na ikonu Aktualizace dat z registrů EZP (Evidence 

zemědělských podnikatelů). Následně se v zeleném poli zobrazí hláška Data registrů EZP MZe 

aktualizována. 
 

 
 
 

Poté žadatel vybere požadovaný rok, pro který chce podávat žádost. 
 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 5 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Zobrazí se stránka s nabídkou dotačních programů, ke kterým lze v současné době podat žádost. 

Pro vyhledání DP 3.i. lze využít pole Vyhledat dotační program, do kterého žadatel napíše 3.i. 

Žadatel klikne na ikonu 3.i. Použité uznané osivo lnu, technického konopí, kukuřice, cukrové řepy, 

luskovin a použité uznané nebo zkoušené osivo vyjmenovaných pícnin pro osev produkčních ploch. 
 

 
 
 

Následně se zobrazí stránka s identifikačními a kontaktními údaji žadatele. Žadatel vyplní pomocí 

rozklikávacích polí požadované identifikační a kontaktní údaje. Povinnou položkou je Bankovní 

spojení, na které bude žadateli odeslána podpora. Změnu identifikačních a kontaktních údajů 

a změnu bankovního spojení lze provést na PF vlevo nahoře v rozbalovacím menu u jména/názvu 

žadatele kliknutím na odkaz Identifikační a kontaktní údaje a/nebo odkaz Přiřazení kontaktů 

k žádostem. Poté žadatel klikne na tlačítko Generovat předtisk. 
 

 
 
 

Zobrazí se stav průběhu generování žádosti. Kliknutím na nápis Více zpráv lze informace o průběhu 

generování žádosti zobrazit. Kliknutím na nápis Méně zpráv lze informace o průběhu generování 

žádosti skrýt. 
 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 6 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Poté žadatel klikne na tlačítko Pokračovat a zobrazí se stránka s detailem žádosti. 
 

 
 

 
 

Zpracování žádosti 
 

K žádosti se nedokládají žádné přílohy. 
 

Všechny povinné přílohy požadované k DP 3.i. musí být doloženy až v rámci podání 

dokladů prokazujících nárok na dotaci. 
 
 

Formulář žádosti 
 

V poli Žádost je zobrazen modře podbarvený odkaz Žádost o zemědělské národní dotace 2023, 

který obsahuje formulář žádosti. Žadatel klikne na modře podbarvený odkaz Žádost o zemědělské 

národní dotace 2023. 
 

 
 
 

Formulář žádosti obsahuje pouze informaci, že žadatel žádá na DP 3.i. pro rok 2023. 
 

Žadatel ve formuláři žádosti nic nevyplňuje. Žadatel zkontroluje identifikační a kontaktní údaje. 

Seznámí se s prohlášení a závazky žadatele. Formulář žádosti není nutné ukládat a nahrávat zpět. 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 7 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Formulář žádosti obsahuje 3 strany. 

 

1. strana žádosti obsahuje předvyplněné informace o žadateli. Zde je možné pouze editovat 

informaci, zda je/není žadatel plátcem DPH. 

 

2. strana žádosti obsahuje prohlášení a závazky žadatele, které žadatel stvrzuje podáním žádosti. 

 

3. strana žádosti obsahuje pouze informaci, že žadatel žádá na DP 3.i. pro rok 2023. 

 

 
 

 
 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 8 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Po kontrole formuláře žádosti žadatel klikne na tlačítko Pokračovat v podání. 

 

 
 

 

Podání žádosti 
 

Zobrazí se Upozornění, že pro dokončení podání je nutné zaškrtnout „Souhlas…“ a následně kliknout 
na tlačítko “Podat žádost“. Žadatel klikne na tlačítko  Rozumím. 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 9 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Zobrazí se stránka, na které žadatel dole vpravo zaškrtne checkbox k Souhlasu s podobou žádosti 

a dalšími závazky… a poté klikne na tlačítko Podat žádost. 

 

 

 
 

 
 

 

Zobrazí se stav průběhu podání žádosti. 

 

V případě, že podání žádosti neproběhlo správně, zobrazí se stránka s červeně podbarveným 

polem, ve kterém je uveden popis chyby, která nastala při podání žádosti. 

 

V případě, že podání žádosti proběhlo v pořádku, zobrazí se stránka s oknem, které upozorňuje 

žadatele na nutnost odeslání dokladů prokazujících nárok na dotaci pro úspěšné dokončení podání, 

a s tabulkou dole, ve které jsou uvedeny informace o podané žádosti (přidělené číslo jednací a datum 

podání žádosti). 

 

 

Po podání žádosti musí žadatel dále vyplnit aplikaci a následně podat doklady. 

 

 

Žadatel klikne na tlačítko Pokračovat na podání dokladů prokazujících nárok na dotaci. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 10 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Po kliknutí na tlačítko Pokračovat na podání dokladů prokazujících nárok na dotaci je žadatel 

automaticky přesunut na stránku pro podání dokladů. Žadatel klikne na ikonu s číslem žádosti 

na DP 3.i., ke které chce generovat doklady. 

 

 
 

Žadatel před generováním dokladů musí nejdříve vyplit aplikaci, z tohoto důvodu žadatel klikne 

na ikonu Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů 2023. 

 

 
 

V případě, že žadatel v okně, které upozorňuje žadatele na nutnost odeslání dokladů prokazujících 
nárok na dotaci pro úspěšné dokončení podání, klikne na tlačítko  Ok, okno se zavře. 

 

Žadatel musí v podání pokračovat kliknutím na tlačítko Pokračovat na podání dokladů prokazujících 

nárok na dotaci. Po kliknutí na toto tlačítko je žadatel automaticky přesunut na stránku pro podání 

dokladů. Žadatel klikne na ikonu s číslem žádosti na DP 3.i., ke které chce generovat doklady. 

Následně musí žadatel před generováním dokladů nejdříve vyplit aplikaci, proto žadatel klikne 

na ikonu Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů 2023. 

 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 11 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Žadatel může kliknout na tlačítko Pokračovat na odeslaná podání. 

 

 
 

 

V Odeslaných podání se v seznamu všech podaní zobrazí aktuálně podaná žádost na DP 3.i. 

 

 

Po kliknutí na symbol lupy na řádku s podanou žádostí na DP 3.i. se zobrazí detail podané žádosti. 

 

 
 

 

V detailu žádosti je možné zobrazit podaný formulář žádosti a potvrzení o přijetí žádosti. 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 12 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Po kliknutí na modře podbarvený odkaz Potvrzení se zobrazí potvrzení o přijetí žádosti. 

 

 

 
 

 

 

Proces podání žádosti je ukončen. 

 

 

Po podání žádosti musí žadatel dále vyplnit aplikaci a následně podat doklady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 13 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

2 Aplikace pro přípravu účetních a daňových dokladů 

 

Před podáním dokladů musí žadatel v aplikaci založit všechny dokládané daňové a účetní doklady 

za nákup uznaného osiva. 

 

 

Každý daňový a účetní doklad musí být uveden na samostatném řádku. 

 

 

Pokud žadatel do aplikace nevstoupil hned po podání žádosti kliknutím na tlačítko Pokračovat 

na podání dokladů prokazujících nárok na dotaci v okně, které upozorňuje žadatele na nutnost 

odeslání dokladů prokazujících nárok na dotaci pro úspěšné dokončení podání, pak klikne vpravo 

nahoře na záložku Nová podání a dále na ikonu Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů. 

 

 
 

 

Následně dle příslušného roku podání žádosti klikne žadatel na ikonu Aplikace pro přípravu daňových 

a účetních dokladů 2023. 

 

 
 

 

Poté žadatel vybere příslušný dotační program, ke kterému bude zakládat všechny dokládané daňové 

a účetní doklady. Pro vyhledání DP 3.i. lze využít pole Vyhledat dotační program, do kterého žadatel 

napíše 3.i. 

 

 
 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 14 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Po kliknutí na ikonu 3.i. Použité uznané osivo lnu, technického konopí, kukuřice, cukrové řepy, 

luskovin a použité uznané nebo zkoušené osivo vyjmenovaných pícnin pro osev produkčních ploch 

se zobrazí níže uvedená tabulka tzv. přehled. Pole nad přehledem jsou určeny pro filtrování již 

vyplněných dokladů. 

 

Pro založení dokládaného daňového a účetního dokladu žadatel klikne na tlačítko + Přidat nový. 

 

 
 

 

Kliknutím na tlačítko + Přidat nový je zpřístupněno základní menu aplikace, ve kterém žadatel 

na začátku vybere typ dokladu. Následně vyplní všechna bíle podbarvená editovatelná pole 

dle doloženého daňového a účetního dokladu a dokladu o úhradě. Jen tento způsob umožní 

žadateli správné zadání údajů z daňového a účetního dokladu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 15 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Typ dokladu - žadatel vybere příslušný typ dokladu z nabízeného číselníku. 

 

 
 
 

Na základě vybraného typu dokladu se vyplňují požadovaná editovatelná pole. 
 
 

Číslo dokladu - žadatel vyplní celé číslo doloženého daňového a účetního dokladu (číslo faktury). 

 

Náklad související s ekon./neekon. činností - žadatel vybere, zda plnění na doloženém daňovém 

a účetním dokladu je náklad související s jeho ekonomickou činností či náklad související s jeho 

neekonomickou činností. 

 

IČO odběratele (žadatele/partnera) - je automaticky předvyplněné. 

 

IČO dodavatele - žadatel vyplní IČ dodavatele. IČ musí být vyplněno i včetně nuly před samotným 

číslem tak, aby bylo osmimístné v případě, jedná-li se o dodavatele z ČR. Formát IČ není stanoven, 

lze vyplnit i mezinárodní IČ. 

 

DUZP (Datum uskutečněného zdanitelného plnění) - žadatel zapíše nebo vybere pomocí 

funkce kalendáře datum zdanitelného plnění dle doloženého daňového a účetního dokladu. Datum 

zdanitelného plnění musí spadat do dotačních období. 

 

Datum vystavení dokladu - žadatel zapíše nebo vybere pomocí funkce kalendáře datum vystavení 

dokladu dle doloženého daňového a účetního dokladu. Datum vystavení dokladu musí spadat 

do dotačních období. 

 

Celková částka dokladu bez DPH (v Kč) - žadatel vyplní celkovou částku bez DPH uvedenou 

na doloženém daňovém a účetním dokladu. 

 

Celková částka dokladu s DPH/vnitropodnikového dokladu (v Kč) - žadatel vyplní celkovou 

částku s DPH uvedenou na doloženém daňovém a účetním dokladu. V případě vnitropodnikového 

dokladu, žadatel vyplní celkovou částku uvedenou na doloženém vnitropodnikovém dokladu. 

 

Datum úhrady - žadatel vyplní nebo vybere pomocí funkce kalendáře datum úhrady doloženého 

daňového a účetního dokladu dle doloženého dokladu o úhradě (výpisu z účtu). Doklad musí 

být uhrazen nejpozději do konce termínu pro příjem dokladů. 
 
 

Pro účely dotace je uznatelný náklad uhrazený formou zápočtu (vzájemný zápočet 

pohledávek). V takovém případě žadatel jako doklad o úhradě doloží smlouvu nebo dohodu 

o vzájemném zápočtu, která by měla obsahovat dostatečně průkaznou identifikaci obou smluvních 

stran a přesnou identifikaci jejich započtených pohledávek. 
 
 

Veškeré údaje vyplněné v aplikaci musí být shodné s údaji uvedenými na doloženém 

daňovém a účetním dokladu! 
 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 16 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Každý doložený daňový a účetní doklad může být zadán pouze jednou. V případě duplicity (ve vazbě 

na číslo a vybraný typ dokladu) nebude povoleno zadání tohoto daňového a účetního dokladu 

a žadatel bude informován hláškou, že tento daňový a účetní doklad je již v aplikaci uveden. 

 

 
 

Dále ve spodní části v tabulce Podprogramy / Úkony musí žadatel kliknout na tlačítko + Přidat 

řádek a následně vyplnit požadované údaje. 

 

 
 

V poli Podprogram je automaticky vyplněno 3.i. Použité uznané osivo lnu, technického konopí, 

kukuřice, cukrové řepy, luskovin a použité uznané nebo zkoušené osivo vyjmenovaných pícnin 

pro osev produkčních ploch. 

 

V poli Podprogram žadatel vybere příslušný předmět dotace (plodinu). 

 

V poli Úkon žadatel vybere příslušný typ uznaného osiva daného předmětu dotace (plodiny). 

 

V poli Uznatelná částka na dokladu k vybranému úkonu… může žadatel upravit (ponížit) 

uznatelnou částku na dokladu k vybranému úkonu (automaticky se částka natahuje z horní 

části). Výše uznatelné částky na dokladu k vybranému úkonu musí odpovídat výši částky 

uvedené na doloženém daňovém a účetním dokladu, která se vztahuje k vybranému typu 

uznaného osiva daného předmětu dotace (plodiny). 

 

 
 

 
 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 17 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Ke každému doloženému daňovému a účetnímu dokladu je možné opětovným kliknutím na tlačítko 

+ Přidat řádek zadat více řádků pro vyplnění jednotlivých úkonů v případě, že se fakturovaná 

položka (celková částka) na daném doloženém daňovém a účetním dokladu skládá z více položek 

(více částek) vztažených k různým úkonům. Žadatel musí rozepsat tyto úkony do samostatných 

řádků. 

 

Po vyplnění všech úkonů musí žadatel kliknout na tlačítko Uložit. 

 

 
 

 

Aplikace automaticky hlídá, zda částky jednotlivých úkonů jsou nižší nebo rovny celkové částce 

uvedené v základním menu aplikace. Kontrola probíhá v okamžiku, kdy žadatel klikne na tlačítko 

Uložit. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 18 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Po kliknutí na tlačítko Uložit se stránka rozšíří o část pro přílohy. Žadatel klikne na tlačítko Přílohy. 
 

 
 

Žadatel musí vložit relevantní přílohy v elektronické podobě, tedy doklad prokazující skutečně 

vynaložené uznatelné náklady (Doklad) a doklad prokazující uhrazení skutečně vynaloženého 

uznatelného nákladu (Doklad o úhradě z účtu). Přílohy žadatel vloží kliknutím na tlačítko Nahrát 

soubor. 
 

Po nahrání všech příloh žadatel klikne na tlačítko Uložit. 
 

 
 

Do aplikace je možné vkládat přílohy v běžně používaných formátech - například pdf, jpg, docx, 

xlsx atd. Upozorňujeme, že název nahraného souboru nesmí obsahovat nepodporované znaky. 
 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 19 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Pro odstranění nahrané přílohy žadatel klikne na symbol popelnice, tím se nahraná příloha vymaže 

a je možné nahrát jinou. Po následném nahrání přílohy musí žadatel kliknout na tlačítko Uložit. 

 

 
 

Pro odstranění nahrané přílohy po uložení musí žadatel nejdříve zaškrtnout checkbox u vybrané 

přílohy a následně kliknout na tlačítko Smazat označené přílohy. Po následném nahrání příloh 

musí žadatel kliknout na tlačítko Uložit. 

 

 
 

Kliknutím na tlačítko Zpět se žadatel dostane v aplikaci zpět do přehledu. 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 20 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

V přehledu se zobrazí seznam všech zadaných daňových a účetních dokladů, které žadatel vložil 

do aplikace. 

 

Zadaný daňový a účetní doklad lze editovat po kliknutí na symbol tužky. 

 

Pro zadání dalšího daňového a účetního dokladu žadatel klikne na tlačítko + Přidat nový. 

 

Pro odstranění zadaného daňového a účetního dokladu musí žadatel nejdříve zaškrtnout checkbox 

u vybraného daňového a účetního dokladu a následně kliknout na tlačítko Vymazat. 

 

Barevné ikony ve sloupci Přílohy informují, zda k danému založenému daňovému a účetnímu 

dokladu jsou (zelená) nebo nejsou (červená) vloženy relevantní přílohy, tedy doklad prokazující 

vynaložené náklady (Doklad) a doklad prokazující uhrazení vynaloženého nákladu (Doklad o úhradě 

z účtu). Přílohy může žadatel vložit po kliknutí na barevnou ikonu. 

 

Po kliknutí na tlačítko Uložit se každému vyplněnému řádku přidělí jedinečné identifikační číslo. 

 

 

 
 

 

Kliknutím na tlačítko Zpět na žádost se žadatel přesune k podání dokladů. 

 

 

Po vyplnění všech dokládaných daňových a účetních dokladů do aplikace musí žadatel 

následně podat doklady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 21 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

3 Podání dokladů prokazujících nárok na dotaci 

 

Generování dokladů 
 

Žadatel musí doklady podat, až když bude mít v aplikaci vyplněny všechny dokládané 

daňové a účetní doklady. 

 

Pokud se žadatel k podání dokladů nepřesunul přímo po kliknutí na tlačítko v Zpět na žádost, pak 

klikne vpravo nahoře na záložku Nová podání a dále na ikonu Doklady prokazující nárok na dotaci. 
 

 
 

Následně žadatel klikne na ikonu s číslem žádosti na DP 3.i., ke které chce generovat doklady. 
 

 
 

Zobrazí se stránka, na které žadatel může doplnit adresu pro doručování a po kliknutí na ikonu 

Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů 2023 má možnost ještě nahlédnout do aplikace. 
 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 22 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Na této stránce musí žadatel nejdříve zaškrtnout jednu z možností, které se vztahují 

k tuzemskému osivu směsi pícnin. Pokud nebude jedna z možností zaškrtnuta, nebude 

možné vygenerovat přetisk dokladů. 

 

 

- nežádám na tuzemské osivo směsi pícnin 

- žádám na tuzemské osivo směsi pícnin 

 

 

Pokud žadatel nežádá na tuzemské osivo směsi pícnin, zaškrtne možnost nežádám na tuzemské 

osivo směsi pícnin a poté klikne na tlačítko Generovat předtisk. 

 

 
 

 

 

Pokud žadatel žádá na tuzemské osivo směsi pícnin, zaškrtne možnost žádám na tuzemské osivo 

směsi pícnin. 

 

Žadatel musí vyplnit pole Míchací protokoly tuzemského osiva směsi pícnin pro každé 

tuzemské osivo směsi pícnin, které uplatňuje. 

 

Pokud žadatel vyplní pole Míchací protokoly tuzemského osiva směsi pícnin pro tuzemské 

osivo směsi pícnin, které uplatňuje, pak budou ve vygenerovaném formuláři Prokázání 

nároku na dotaci pro danou směs pícnin vyplněny požadované údaje o dané směsi pícnin 

z míchacího protokolu z databáze ÚKZÚZ. 

 

Do pole Míchací protokoly tuzemského osiva směsi pícnin žadatel vyplňuje číslo partie 

tak, jak je uvedené na daném míchacím protokolu ve tvaru 1-0356-08005/01. 

 

Po vyplnění čísla partie daného míchacího protokolu do pole Míchací protokoly žadatel klikne 

na tlačítko + Přidat. 
 
 

 
 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 23 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Pokud se uvedený míchací protokol načte, pole s uvedeným míchacím protokolem bude zeleně 

podbarveno. 

 

 
 

 

Pokud se uvedený míchací protokol nenačte, může to být tím, že číslo partie bylo uvedeno v špatném 

tvaru. Pole s uvedeným míchacím protokolem bude červeně podbarveno. 

 

 

V případě, že se uvedený míchací protokol nenačte, lze jej vyplnit ve vygenerovaném 

formuláři Prokázání nároků na dotaci. 

 

 

 
 

 

Po načtení/nenačtení míchacího protokolu může žadatel do pole Míchací protokoly vyplnit číslo 

partie dalšího míchacího protokolu. Po vyplnění čísla partie dalšího míchacího protokolu žadatel 

klikne na tlačítko + Přidat. 

 

 

Načtený míchací protokol lze smazat kliknutím na tlačítko Odebrat protokol. 

 

 
 

 

 

Pokud žadatel vyplnil čísla partií pro všechny uplatňované směsi pícnin, klikne na tlačítko 

Generovat předtisk. 

 

 
 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 24 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Zobrazí se stav průběhu generování dokladů. Kliknutím na nápis Méně zpráv lze informace 

o průběhu generování dokladů skrýt. 

 

 
 

 

Poté žadatel klikne na tlačítko Pokračovat a zobrazí se stránka s detailem dokladů. 

 

 
 

 

 

V detailu dokladů se zobrazí: 

• formulář Soupis účetních a daňových dokladů 

• formulář Prokázání nároků na dotaci 

 Povinné přílohy 

 Nepovinné přílohy 

 Další přílohy 

 Účetní a daňové doklady 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 25 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 26 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Zpracování dokladů 
 

 

Před podáním dokladů musí žadatel podat prohlášení de minimis. 

 

 

V případě, že žadatel prohlášení de minimis ještě nikdy nepodal nebo prohlášení 

de minimis nepodal po 01.01.2023, pole Povinné přílohy bude červeně podbarveno. 

Pro podání/aktualizaci prohlášení de minimis žadatel klikne na tlačítko Prohlášení 

de minimis. 

 

 
 

 
 

 

 

V případě, že žadatel podal/aktualizoval prohlášení de minimis po 01.01.2023, zobrazí 

se podané prohlášení de minimis v poli Povinné přílohy, které bude zeleně podbarveno. 

 

 
 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 27 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Čestné prohlášení de minimis 

 

Žadatel, který ještě nikdy prohlášení de minimis nepodal, dále postupuje přes odkaz Generovat 

nové podání Prohlášení de minimis. 

 

Žadatel, který již v minulosti prohlášení de minimis podal, musí doložit aktualizované prohlášení 

de minimis. Žadateli se nabídne odkaz Aktualizace údajů pro vyhodnocení Prohlášení de minimis. 

 

Prohlášení de minimis musí být podáno minimálně 01.01.2023. 

 

 

Postup podání prohlášení de minimis je popsán v příručce Zjednodušený postup 

pro doložení Čestného prohlášení de minimis přes Portál farmáře. 

 
Příručka je k dispozici na PF → vpravo nahoře Nová podání → ikona Průřezové přílohy → vlevo dole 

Soubory ke stažení → složka Prohlášení de minimis. 

 

Žadatel klikne vpravo nahoře na záložku Nová podání a dále na ikonu Průřezové přílohy. 

 

 
 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 28 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Po úspěšném podání/aktualizaci prohlášení de minimis se musí žadatel vrátit k rozpracovaným 

dokladům a dokončit jejich podání. Žadatel klikne vpravo nahoře na záložku Přehledy a poté na ikonu 

Rozpracované podání. 

 

 
 

 

Zobrazí se stránka s rozpracovanými doklady. Žadatel klikne na symbol tužky a zobrazí se stránka 

s detailem dokladů. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 29 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Formulář Soupis účetních a daňových dokladů (needitovatelný formulář) 
 

Kliknutím na modře podbarvený odkaz Soupis účetních a daňových dokladů se zobrazí PDF soubor, 

který obsahuje formulář s údaji z aplikace. 
 

Pokud žadatel zjistí, že ve formuláři s údaji z aplikace je chyba, musí nejdříve opravit 

údaje v aplikaci a doklady následně znovu vygenerovat. 

 

 
 

 
 

 

 

Formulář Prokázání nároků na dotaci (editovatelný formulář) 
 

Kliknutím na modře podbarvený odkaz Prokázání nároků na dotaci se zobrazí PDF soubor, který 

obsahuje editovatelný formulář Prokázání nároků na dotaci. 
 

Editovatelný formulář musí žadatel otevřít a uložit u sebe v počítači ve formátu PDF. 

Poté uložený editovatelný formulář u sebe v počítači žadatel otevře, vyplní a uloží ho! 
 

Vyplněný a uložený editovatelný formulář musí žadatel nahrát zpět pomocí tlačítka Nahrát soubor. 

Po nahrání editovatelného formuláře žadatel klikne na tlačítko Uložit. 
 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 30 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Editovatelný formulář Prokázání nároků na dotaci obsahuje 3 strany. 

 

1. strana editovatelného formuláře obsahuje předvyplněné informace o žadateli. 

 

2. a3. strana editovatelného formuláře obsahuje údaje k prokázání nároku na dotaci. 

 

 

 
 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 31 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Na 2. a 3. straně editovatelného formuláře musí žadatel vyplnit všechna požadovaná bíle 

podbarvená pole. Požadované údaje žadatel vyplní pomocí rozklikávátek a vyplněním údajů. 

 

 

Pro veškeré použité uznané osivo tuzemské i dovozové všech předmětů dotace (plodin) 

žadatel vyplňuje jeden formulář. 

 

 

Předměty dotace: 

3.i.1.  len 

3.i.2.  technické konopí 

3.i.3.a.1.  pícnina - skupina I v kategorii C 

3.i.3.a.2.  pícnina - skupina I v kategorii SE a E 

3.i.3.b.1.  pícnina - skupina II v kategorii C 

3.i.3.b.2.  pícnina - skupina II v kategorii SE a E 

3.i.3.c.1.  pícnina - skupina III v kategorii C 

3.i.3.c.2.  pícnina - skupina III v kategorii SE a E 

3.i.3.d.1.  pícnina - skupina IV v kategorii C 

3.i.3.d.2.  pícnina - skupina IV v kategorii SE a E 

3.i.3.e.  směs pícnin 

3.i.4.  luskoviny 

3.i.5.  kukuřice 

3.i.6.  cukrová řepa 

 

 

 

Dle uplatňovaného osiva žadatel vyplní příslušnou část pro daný předmět dotace (plodinu). 

 

 

Ke každé partii (uznávacímu listu/úřední návěsce) pro daný předmět dotace (plodinu) 

žadatel uvede všechny DPB, na kterých vysel příslušné osivo. Každý DPB žadatel uvede 

na samostatný řádek. V případě, že na jednom DPB jsou vyseta osiva s různými 

partiemi, žadatel vyplní pro každou partii a příslušnou část DPB samostatný řádek. 

 

 

K dané plodině a příslušné partii žadatel v poli Typ osiva pomocí rozklikávátka vybere příslušný 

typ osiva. 

 

 
 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 32 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

K dané plodině a příslušné partii žadatel v poli DPB – čtverec a v poli DPB - kód pomocí rozklikávátka 

vybere příslušný DPB, na kterém vysel dané osivo. 

 

Žadatel vybere příslušné číslo čtverce DPB a následně zvolí příslušný kód DPB. 

 

 
 

 
 
 

Po zvolení DPB se automaticky vyplní výměra způsobilé plochy DPB v ha. Výměra není editovatelná. 

 

 
 
 

V poli Výměra plochy, na které bylo použito osivo (ha) žadatel vyplní skutečnou výměru plochy DPB, 

na které vysel osivo dané partie. Výměra se uvádí na 2. des. místa. Výměra plochy, na které žadatel 

vysel dané osivo, nesmí být vyšší než výměra uvedená v poli Výměra DPB z LPIS (ha). 

 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 33 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

V poli Množství použitého osiva žadatel vyplní množství osiva, které vysel na daném DPB. 

 

Předměty dotace: 3.i.1.  len, 3.i.2.  technické konopí, 3.i.3.  pícniny, 3.i.3.e. směs pícnin 

a 3.i.4.  luskoviny 
 

Množství použitého osiva musí žadatel vyplnit v kg (3. des. místa). 

 

Předmět dotace: 3.i.5.  kukuřice 
 

Do pole Množství použitého osiva musí žadatel vyplnit počet semen (celé číslo). 

 

Předmět dotace: 3.i.6.  cukrová řepa 
 

Množství použitého osiva musí žadatel vyplnit v VJ (3. des. místa). 

 

U každého DPB je nastavena kontrola splnění podmínky, zda uvedené množství osiva nepřekračuje 

stanovené limity maximálního množství použitého osiva na daném DPB. Dotaci na daný předmět 

dotace (plodinu) lze vyplatit pouze do výše stanovených limitů max. množství použitého osiva. 
 

předmět dotace (plodina) skupina luskovin max. množství použitého osiva 

3.i.1.  len  150  kg/ha 

3.i.2.  technické konopí  90  kg/ha 

3.i.3.  pícniny  30  kg/ha 

3.i.4.  luskoviny 

hrách 260  kg/ha 

bob, lupina, peluška 200  kg/ha 

sója 150  kg/ha 

fazol 400  kg/ha 

vikev, čočka, cizrna 100  kg/ha 

3.i.5.  kukuřice  90 000 semen 

3.i.6.  cukrová řepa  1,5 VJ 
 

 

 
 

 

V poli Číslo uznávacího listu/partie žadatel dle doloženého dokladu vyplní: 
 

tuzemské osivo 

- číslo uznávacího listu (ve tvaru např. 0-03443/U/8) 

- číslo posudku na kvalitu osiva vydaného ÚKZÚZ nebo pověřenou osobou případně prohlášení 

šlechtitele v případě osiva pícnin kontrolovaného ÚKZÚZ nebo pověřenou osobou u druhů, které 

nejsou uvedeny v druhovém seznamu 
 

dovozové osivo v rámci EU 

- číslo partie uvedené na úřední návěsce 
 

dovozové osivo ze třetích zemí (mimo EU) 

- číslo partie uvedené na úřední návěsce 
 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 34 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Předmět dotace: 3.i.3.  pícniny 
 

V poli Skupina a kategorie žadatel pomocí rozklikávátka vybere příslušnou skupinu a kategorii 

druhu pícniny, který žadatel vysel na daný DPB. 
 

 
 

V poli Druh pícniny žadatel pomocí rozklikávátka vybere příslušný druh pícniny, který žadatel 

vysel na daný DPB a který je uveden na daném uznávacím listu/úřední návěsce. 
 

 
 

Předmět dotace: 3.i.4.  luskoviny 
 

V poli Druh luskoviny žadatel pomocí rozklikávátka vybere konkrétní druh luskoviny, který žadatel 

vysel na daný DPB a který je uveden na daném uznávacím listu/úřední návěsce. 
 

 
 

Pro zadání dalšího DPB nebo další partie žadatel klikne na tlačítko Přidat řádek. Jednotlivé řádky 

může žadatel smazat pomocí tlačítka X na začátku řádku. 
 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 35 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Předmět dotace: 3.i.3.e.  směs pícnin 
 

Pokud žadatel uplatňující tuzemské osivo směsi pícnin před kliknutím na tlačítko Generovat předtisk 

vyplní pole Míchací protokoly tuzemského osiva směsi pícnin, pak se ve formuláři Prokázání nároku 

na dotaci automaticky vyplní požadované údaje z daného míchacího protokolu. 
 

Pokud žadatel uplatňující tuzemské osivo směsi pícnin před kliknutím na tlačítko Generovat předtisk 

nevyplní pole Míchací protokoly tuzemského osiva směsi pícnin, může požadované údaje ve formuláři 

Prokázání nároku na dotaci vyplnit dle daného míchacího protokolu. 
 

Pokud žadatel uplatňuje dovozové osivo směsi pícnin z EU, musí požadované údaje ve formuláři 

Prokázání nároku na dotaci vyplnit dle dané úřední návěsky. 
 

tabulka míchacího protokolu s načtenými údaji 
 

 
 

 

Žadatel zkontroluje automaticky vyplněné požadované údaje, zda odpovídají údajům uvedeným 

na daném míchacím protokolu. 
 

Pole Číslo partie z míchacího protokolu - číslo partie uvedené na daném míchacím protokolu. 
 

Pole Název směsi z míchacího protokolu - název směsi uvedený na daném míchacím protokolu. 
 

Pole Druh pícniny a Množství použitého osiva jednotlivého druhu pícniny ve směsi z míchacího 

protokolu (kg) - druh pícniny a příslušné množství daného druhu pícniny ve směsi musí odpovídat 

údajům uvedeným na daném míchacím protokolu. 
 

V případě, že se údaje z míchacího protokolu načtou chybně, lze údaje z daného míchacího protokolu 

vyplnit do formuláře Prokázání nároku na dotaci. Žadatel klikne na tlačítko Přidat míchací protokol 

a vyplní tabulku míchacího protokolu pro vyplnění údajů. Tabulku míchacího protokolu s chybně 

načtenými údaji žadatel musí smazat pomocí tlačítka X na začátku prvního řádku tabulky. 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 36 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

K danému míchacímu protokolu žadatel v polích DPB – čtverec a DPB - kód pomocí rozklikávátka 

vybere příslušný DPB, na kterém vysel danou směs. Žadatel musí vyplnit všechny DPB, na kterých 

vysel danou směs. 

 

Po zvolení DPB se automaticky vyplní výměra způsobilé plochy DPB v ha. Výměra není editovatelná. 

 

V poli Výměra plochy směsi (ha) žadatel vyplní skutečnou výměru plochy DPB, na které vysel danou 

směs. Výměra se uvádí na 2. des. místa. Výměra plochy, na které žadatel vysel danou směs, nesmí 

být vyšší než výměra uvedená v poli Výměra DPB z LPIS (ha). 

 

V poli Množství použitého osiva směsi (kg) žadatel vyplní skutečné množství osiva směsi, které vysel 

na daném DPB. 
 

Množství použitého osiva musí žadatel vyplnit v kg (3. des. místa). 

 

Pro zadání dalšího DPB žadatel klikne na tlačítko Přidat DPB. 

 

V poli Skupina a kategorie žadatel pomocí rozklikávátka vybere příslušnou skupinu a kategorii 

pro druh pícniny uvedený na daném řádku dle míchacího protokolu. 

 

 

tabulka míchacího protokolu pro vyplnění údajů 
 

 
 

 

V poli Číslo partie z míchacího protokolu žadatel vyplní číslo partie uvedené na daném míchacím 

protokolu (tuzemské osivo)/úřední návěsce (dovozové osivo z EU). 

 

V poli Název směsi z míchacího protokolu žadatel vyplní název směsi uvedený na daném míchacím 

protokolu (tuzemské osivo)/úřední návěsce (dovozové osivo z EU). 

 

V poli Celkové množství směsi z míchacího protokolu (kg) žadatel vyplní celkové množství směsi 

uvedené na daném míchacím protokolu (tuzemské osivo)/úřední návěsce (dovozové osivo z EU). 

Celkové množství směsi musí žadatel vyplnit v kg. Celkové množství se uvádí na 2. des. místa. 

 

K danému míchacímu protokolu žadatel v polích DPB – čtverec a DPB - kód pomocí rozklikávátka 

vybere příslušný DPB, na kterém vysel danou směs. Žadatel musí vyplnit všechny DPB, na kterých 

vysel danou směs. 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 37 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Po zvolení DPB se automaticky vyplní výměra způsobilé plochy DPB v ha. Výměra není editovatelná. 

 

V poli Výměra plochy směsi (ha) žadatel vyplní skutečnou výměru plochy DPB, na které vysel danou 

směs. Výměra se uvádí na 2. des. místa. Výměra plochy, na které žadatel vysel danou směs, nesmí 

být vyšší než výměra uvedená v poli Výměra DPB z LPIS (ha). 

 

V poli Množství použitého osiva směsi (kg) žadatel vyplní skutečné množství osiva směsi, které vysel 

na daném DPB. 
 

Množství použitého osiva musí žadatel vyplnit v kg (3. des. místa). 

 

Pro zadání dalšího DPB žadatel klikne na tlačítko Přidat DPB. 

 

V poli Skupina a kategorie žadatel pomocí rozklikávátka vybere příslušnou skupinu a kategorii 

pro druh pícniny uvedený na daném řádku dle míchacího protokolu (tuzemské osivo)/úřední návěsky 

(dovozové osivo z EU). 

 

V poli Druh pícniny žadatel vybere druh pícniny, který je obsažen v dané směsi a uveden na daném 

míchacím protokolu (tuzemské osivo)/úřední návěsce (dovozové osivo z EU). 

 

V poli Množství použitého osiva jednotlivého druhu pícniny ve směsi z míchacího protokolu (kg) 

žadatel vyplní příslušné množství daného druhu pícniny ve směsi. Uvedené množství daného druhu 

pícniny ve směsi musí odpovídat množství uvedenému na daném míchacím protokolu (tuzemské 

osivo)/úřední návěsce (dovozové osivo z EU). 

 

Pro zadání dalšího druhu pícniny žadatel klikne na tlačítko Přidat pícninu. 

 

Pro zadání dalšího míchacího protokolu žadatel klikne na tlačítko Přidat míchací protokol. 

 

 

 

Kontrola správnosti vyplnění údajů v editovatelném formuláři. 
 

Žadatel může provést kontrolu správnosti vyplněných údajů v editovatelném formuláři kliknutím 

na tlačítko Menu a kliknutím na Kontrola vyplněných údajů. 
 

 
 

Pokud žadatel vyplnil všechny údaje v pořádku, zobrazí se hláška „Kontrola proběhla v pořádku“. 

 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 38 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Pokud žadatel některé údaje nevyplnil nebo je vyplnil chybně, zobrazí se nové okno s uvedenou 

chybou nebo nové okno, pomocí kterého si může žadatel zobrazit všechny chyby najednou nebo 

jednotlivé chyby postupně po jedné. 
 

 
 

Pokud žadatel klikne na tlačítko Všechny najednou, zobrazí se nové okno s výčtem všech chyby. 
 

 
 

Po nahrání editovatelného formuláře pomocí tlačítka Nahrát soubor a po kliknutí na tlačítko Uložit 

se zobrazí stav průběhu zpracování dokladů. 
 

 
 

V případě, že zpracování dokladů neproběhlo správně, zobrazí se stránka se žlutě nebo červeně 

podbarveným polem, ve kterém je uveden popis chyby, která nastala při zpracování dokladů. 
 

 
 

V případě, že zpracování dokladů proběhlo v pořádku, zobrazí se znovu stránka s detailem dokladů. 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 39 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Povinné přílohy 
 

V případě, že žadatel podal/aktualizoval prohlášení de minimis po 01.01.2023, zobrazí se podané 

prohlášení de minimis v poli Povinné přílohy, které bude zeleně podbarveno. 
 

 
 

 

Nepovinné přílohy 
 

Žadatel musí doložit povinné přílohy dle typu uznaného osiva. 
 

tuzemské osivo 

- uznané osivo lnu, technického konopí, luskovin, kukuřice, cukrové řepy - uznávací list 

- uznané osivo pícnin - uznávací list 

- osivo pícnin kontrolované ÚKZÚZ nebo pověřenou osobou u druhů, které nejsou uvedeny 

v druhovém seznamu - posudek na kvalitu osiva vydaný ÚKZÚZ nebo pověřenou osobou 

případně prohlášení šlechtitele 

- osivo směsi pícnin - míchací protokol 
 

dovozové osivo v rámci EU 

- úřední návěska 

- osivo směsi pícnin - úřední návěska 
 

dovozové osivo ze třetích zemí (mimo EU) 

- úřední návěska 
 

Předmět dotace: 3.i.5.  kukuřice 

- Platná smlouva s potravinářským podnikem (mlýnem) k mlýnskému zpracování zrna 

z vypěstované kukuřice potravinářské. Ve smlouvě musí být uvedeny platná česká technická 

norma pro kukuřici potravinářskou pro mlýnské zpracování, hybrid kukuřice a osevní plocha. 
 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 40 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Další přílohy 
 

K dokladům se nedokládá žádná další příloha. 

 

Do dalších příloh může žadatel nahrát kliknutím na pole Nahrát soubor další přílohy. 

 

 
 

 

Nahrání příloh k dokladům 

 

Žadatel klikne na tlačítko Nahrát soubor a vloží příslušnou přílohu. 

 

Lze nahrát více příloh do příslušného pole dle typu osiva naráz. 

 

Pro odstranění nahrané přílohy žadatel klikne na symbol popelnice, tím se nahraná příloha vymaže 

a je možné nahrát jinou. 

 

Po nahrání všech příloh žadatel klikne na tlačítko Uložit. 

 

 
 

Lze vkládat přílohy v běžně používaných formátech - například pdf, jpg atd. Upozorňujeme, že 

název přílohy nesmí obsahovat nepovolené znaky. 

 

 
 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 41 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Pro odstranění nahrané přílohy po uložení musí žadatel nejdříve zaškrtnout checkbox před vybranou 

přílohou a následně kliknout na tlačítko Smazat označené přílohy. Po následném nahrání příloh 

musí žadatel kliknout na tlačítko Uložit. 

 

 
 

 

Po kliknutí na tlačítko Uložit se zobrazí stav průběhu zpracování dokladů. 

 

 

V případě, že zpracování dokladů neproběhlo správně, zobrazí se stránka se žlutě nebo červeně 

podbarveným polem, ve kterém je uveden popis chyby, která nastala při zpracování dokladů. 

 

 
 

 

V případě, že zpracování dokladů proběhlo v pořádku, zobrazí se znovu stránka s detailem dokladů. 

 

 

Žadatel pokračuje kliknutím na tlačítko Pokračovat v podání. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 42 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Podání dokladů 
 

Zobrazí se Upozornění, že pro dokončení podání je nutné zaškrtnout „Souhlas…“ a následně kliknout 

na tlačítko “Podat“. Žadatel klikne na tlačítko  Rozumím 
 

 
 

Zobrazí se stránka, na které žadatel dole vpravo zaškrtne checkbox k Souhlasu s podobou žádosti 

a dalšími závazky… a poté klikne na tlačítko Podat. 
 

 
 

 
 

Zobrazí se stav průběhu podání dokladů. 
 

V případě, že podání dokladů neproběhlo správně, zobrazí se stránka s červeně podbarveným 

polem, ve kterém je uveden popis chyby, která nastala při podání dokladů. 
 

V případě, že podání dokladů proběhlo v pořádku, zobrazí se stránka s tabulkou dole, ve které jsou 

uvedeny informace o podaných dokladech (přidělené číslo jednací a datum podání dokladů). 
 

 
 

Žadatel může kliknout na tlačítko Pokračovat na odeslaná podání. 
 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 43 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

V Odeslaných podání se v seznamu všech podaní zobrazí aktuálně podané doklady k DP 3.i. 
 

Po kliknutí na symbol lupy na řádku s podanými doklady k DP 3.i. se zobrazí detail dokladů. 
 

 
 

V detailu dokladů je možné zobrazit podaný formulář Soupis účetních a daňových dokladů, podaný 

formulář Prokázání nároků na dotaci, potvrzení o přijetí dokladů a všechny vložené přílohy. 
 

 
 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 44 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Po kliknutí na modře podbarvený odkaz Potvrzení se zobrazí potvrzení o přijetí dokladů. 

 

 
 

 

 

 

Proces podání dokladů je ukončen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

Příručka k podání žádosti a dokladů k DP 3.i. 45 z 45 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

4 Změny 
 

 

Změna žádosti o dotaci 
 

K podané žádosti není možné podat změnu žádosti, jelikož formulář žádosti neobsahuje údaje, 

které je možné změnit/opravit. 

 

Všechny změny lze provést pouze v aplikaci a/nebo podáním změny dokladů. 

 

 

Změna v Aplikaci pro přípravu daňových a účetních dokladů 
 

Žadatel má možnost provést změnu již vyplněných údajů v aplikaci nebo vložit/odstranit daňové 

a účetní doklady. 

 
Portál farmáře SZIF → vpravo nahoře Nová podání → ikona Změna/oprav v aplikaci pro přípravu 

daňových a účetních dokladů → ikona Změna/oprava v aplikaci pro přípravu daňových a účetních 

dokladů 2023 → ikona s dotačním programem 3.i. → Žadatel v aplikaci postupuje stejně. 

 

V případě vložení nového daňového a účetního dokladu žadatel klikne na tlačítko + Přidat nový 

pod přehledem daňových a účetních dokladů. 

 

V případě změny/opravy údajů uvedených v aplikaci nebo vložení/odstranění přílohy žadatel klikne 

na symbol lupy na řádku s příslušným daňovým a účetním dokladem v přehledu daňových a účetních 

dokladů. V základním menu aplikace musí žadatel nejdříve zvolit možnost Změna, pak může provést 

změnu/opravu údajů uvedených v obou tabulkách nebo vložení/odstranění přílohy. 

 

V případě smazání vloženého daňového a účetního dokladu v aplikaci žadatel klikne na symbol lupy 

na řádku s příslušným daňovým a účetním dokladem v přehledu daňových a účetních dokladů. 

V základním menu aplikace musí žadatel zvolit možnost Odstranit. 

 

Po provedení změny v aplikaci musí žadatele podat změnu dokladů. 

 

 

Změna dokladů prokazujících nárok na dotaci 
 

Žadatel má možnost provést změnu již podaných dokladů. 

 
Změna dokladů se podává na Portálu farmáře SZIF → vpravo nahoře Nová podání → ikona 

Změna/oprava v dokladech prokazujících nárok na dotaci → rok 2023 → ikona s dotačním 

programem 3.i. → Žadatel dále postupuje stejně jako při podání dokladů. 

 

Změny/opravy dokladů, které vedou k navýšení částky požadavku na dotaci, podané 

po skončení termínu pro příjem dokladů nelze uznat! 

 

mailto:info@szif.cz

